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A principios de los afios 70, Juan Lopez y Teresa Ma-
durga, se proponen llevar a los hogares espanoles pro-
ductos vegetales saludables con un sabor diferencia-
dor. Es en 1978, cuando deciden industrializar esta idea
y crean Biosurya.

Con el paso de los anos y sin dejar atras los mismos
valores iniciales: calidad, compromiso, sostenibilidad.
Llega un cambio generacional, siendo ahora su hijo,
Enoch Lopez, quien toma el relevo.

Esto se hace notar en la marca Sabbio. Una marca fres-
ca, innovadora, dinamica y de alta calidad. Una marca
destinada a las tiendas mas especializadas y en las que
el consumidor entiende a la perfeccion estos produc-
tos, dando el valor y la importancia que tienen.

Muy comprometidos con la calidad, esta nueva eta-
pa la abrimos con la certificacion en IFS, asegurando y
cumpliendo todos los requisitos de higiene y seguridad
tan exigentes que impone. Todo esto sin olvidar la in-
novacion, sequir mejorando y aportando a este sector
nuevos productos saludables, sabrosos y diferenciales.




Burveggies
familiares

Con esta familia de productos os presenta-
mMos una nueva forma de comprar hambur-
guesas.

Encontrareis nuestras hamburguesas en un
formato practico y de ahorro para poder
consumir cuando y como vosotros decidais.
Podéis cortarlas como Burger, o bien en da-
dos, filetes mas fino...Un sin fin de posibili-
dades para que dejéis volar la imaginacion.

6 BURVEGGIES FAMILIARES

burveggie seitan,
quinoa Y verduras

2 =

SABBIC
BURVEGGIE BIO

Scitan, quinoa

BAJO CONTENIDO DE GRASAS SATURADAS
ALTO CONTENIDO DE PROTE(NAS
BAJO CONTENIDO DE AZUCARES

Preparado vegetal con seitan, quinoa y borraja
tipo hamburguesa

INGREDIENTES

Agua, gluten de trigo* (seitan) (19%), borraja* (14,4%), quinoa
cocida* (14.4%) (agua, quinoa*, sal marina), copos de avena*,
aceite de oliva*, cebolla*, sal marina, especias*. (*De agricul-
tura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene trigo y avena. Puede contener cacahuetes, almen-
dra, avellana, s€ésamo, soja, lacteos, mostaza, huevo y apio.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético............. 793 kJ / 189 kcal
GrasasH LU EREHEEELEREREEELELELL SBIg

De las cuales saturadas 1101g
fHldiares delcarRono T 16 g

De los cuales azucares 11919
Hibra@lime rtarg T 2449
Broteinas TR 18 g
SallLHHHEHREURHO U L2

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al

horno, frito o a la plancha.

3
BURVEGGIE SEITAN QUINOA Y VERDURAS 7

750 g  REF 41011009 gl
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SABBIC

BURVEGGIE BIO
Seitan al

TAMARO FAMILIAR
10 HAMBURGUESAS

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

Preparado vegetal con seitan y curry tipo hamburguesa

INGREDIENTES

Agua, gluten de trigo* (seitan*) (17,3%), copos de avena*,
manzana*, arroz*, zanahoria*, maiz*, aceite de oliva*, pasas*
(pasas*, aceite de girasol*), sal marina, vinagre de manzana*,
extracto de levadura* (contiene trigo*)curry* (0,76%) (contie-
ne mostaza*). *De agricultura ecoldgica.

INFORMACION ALERGENICA
Contiene avena, trigo y mostaza. Puede contener cacahue-
tes, almendra, avellana, soja, lacteos, huevo, sésamo y apio.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valorlemergeticoll LI 890 kJ / 212 kcal
GrasasH L TREEEEERLEREEEELELE TR 749

De las cuales saturadas 1516
Hidratos (delcarbono T 199

De los cuales azucares 6,8 g
Hilbralalinpentania LRI 2Vig
Broteinas TR 169
Salli g 1449

Conservar entre 0y 6 °C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al

[l ‘ ‘ Hlm ‘I‘ ‘ m ”lHlH

8"436033"360958" >

Durveggie seitan,
shiitake y pimientos

BURVEGGIE BIO

Seitan, shiitake
§ pitmientos

TAMARO FAMILIAR
10 HAMBURGUESAS.

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS
FUENTE DE FIBRA

Preparado vegetal con seitan, setas y pimientos
tipo hamburguesa

INGREDIENTES

Agua, pimiento entreverado* (21,3%), copos de avena*, glu-
ten de trigo*(seitan) (17%), setas shiitake* (6,6%), aceite de oli-
va*, cebolla*, tomate*, sal marina, especias* (contiene apio*),
azucar de cafa*, extracto de levadura* (contiene trigo*). (*De
agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene avena, trigo y apio. Puede contener cacahuetes,
almendra, avellana, sésamo, huevo, soja, lacteos, mostaza.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valorlenergatico i i 824 kJ / 196 kcal
Grasasi EEEITEEREEEEEELET Sdlg

De las cuales saturadas 141 o)
Hidiates de|carbono LTI 17 g

De los cuales azucares 389
Hibrallalimentang LT BI8lg
Broteinas LI 17 g
Sall i L& (o)

Conservar entre 0y 6 °C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al

la plancha ’l“‘”

360996" >

750 g REF. 41011010

BURVEGGIE SEITAN, SHIITAKE Y PIMIENTOS 9



burveggie
tofu y wakame

SABBIC
BURVEGGIE BIO

Tofu y vakame

TAMANO FAMILIAR
10 HAMBUI

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS
FUENTE DE FIBRA

10 BURVEGGIE TOFU Y WAKAME

Preparado vegetal con tofu y algas tipo hamburguesa

INGREDIENTES

Agua, gluten de trigo*, tofu* (13,2%) (agua, habas de soja*, es-
tabilizante: sulfato calcico), copos de avena*, algas wakame*
(7,8%), brocoli*, borraja*, tomate*, aceite de oliva*, cebolla*,
salsa de soja* (agua, habas de soja*, trigo*, sal marina), sal
marina*, especias*. (*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA
contiene trigo y avena.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valorlemerggtico I 772 kJ / 184 kcal
GrasasH L TREEEEERLEREEEELELE TR 9619

De las cuales saturadas 1lg
Hidratos (delcarbono I 119

De los cuales azucares 2vig
Hilbra lalinpentania ILLLIREIRIL 479
Broteinas LT 20 g
Salli i i 1510

Conservar entre 0y 6 °C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al

horno, frito o a la plancha.

436033"361733

750 Qg  REF 41012013 8 il

burveggie
multicereales

BURVEGGIE BIO

multicereales

TAMARO FAMILIAR
10 HAMBURGUESAS

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

Preparado vegetal con cereales tipo hamburguesa
INGREDIENTES

Agua, gluten de trigo*, copos de avena* (12,2%), mijo cocido*
(10,6%) (agua, mijo*, sal marina), quinoa cocida* (10,6%) (agua, qui-
noa*, sal marina), zanahoria*, cebolla*, tomate*, aceite de oliva*,
salsa de soja* (agua, habas de soja*, trigo*, sal marina), sal marina,
semillas de calabaza*, vinagre de manzana™, algas wakame*, jengi-
bre*. *De agricultura ecologica.

INFORMACION ALERGENICA

Contiene avena, trigo y soja. Puede contener cacahuetes, almendra,
avellana, sésamo, lacteos, apio, mostaza, huevo, pescado?, molus-
costy crustaceost (tDebido al origen marino de las algas).

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valerlenergatcali i 851 kJ / 203 kcal
GrasasHLEEEITEEREEEEEEELET 6,39

De las cuales saturadas 149
Hidiates delcarbanol i 20 g

De los cuales azucares 4,7 g
Hibrallalimentang LT 29¢g
Broteinas TP UHEEEELETL 18lg
SAll i i 1451 o)

Conservar entre 0y 6 2C. Una vez abierto consumir antes de 48
horas. Modo de empleo. Al natural, al horno, frito o a la plancha.

436033"360934

750 g REF. 41011007 8 |

BURVEGGIE MULTICEREALES 11
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FILFTE/VEGGIE

l Scitan

TAMARO FAMILIA

10 HAMBURGUESAS

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

Preparado vegetal a base de seitan

INGREDIENTES

Agua, aceite de girasol*, gluten de trigo* (seitan) (16,3%), co-
pos de avena*, soja texturizada*, cebolla*, huevo*, harina de
trigo*, albumina de huevo?*, salsa de soja* (agua, habas de
soja*, trigo*, sal marina), sal marina, caldo vegetal* (sal ma-
rina, harina de arroz*, extracto de levadura*, cebolla*, ajo*,
aceite de girasol*), especias*. (*De agricultura ecoldgica).

INFORMACION ALERGENICA
contiene soja, avena, huevo y trigo. Puede contener: caca-
huetes, almendra, avellana, sésamo, lacteos, apio y mostaza.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético.......... 1196 kJ / 287 kcal
(Erasas] LU MEH DRI 19¢

De las cuales saturadas 2219
Hidrates lde|carbono MU 89¢g

De los cuales azucares 01g
Ribrdalinpentama TR 20 [o
Broteinast LTI 199
SEMMUU UL ARLELLRL Hdv1g

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al

horno, frito o a la plancha. ‘ H‘Im ‘I‘ HHl ‘ ‘ ‘

436033"361757

8 b




Tras estudios de mercado y consulta a nues-
tros clientes, desarrollamos nuestras Burger.
Unos ingredientes mezclado y combinados
con mucho cuidado para tener un sabor
diferencial y poder aportar a tus platos una
gran cantidad de variedades.

burveggie seitan,
quinoa Y verduras

BURVEGGIEBIO & A‘\‘u g
Seitan, quinoa Yy verdurag

D:

vvvvvv

BAJO CONTENIDO DE GRASAS SATURADAS
ALTO CONTENIDO DE PROTE(NAS
BAJO CONTENIDO DE AZUCARES

Preparado vegetal con seitan, quinoa y borraja
tipo hamburguesa

INGREDIENTES

Agua, gluten de trigo* (seitan) (19%), borraja* (14,4%), quinoa
cocida* (14.4%) (agua, quinoa*, sal marina), copos de avena*,
aceite de oliva*, cebolla*, sal marina, especias*. (*De agricul-
tura ecoldgica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene trigoy avena. Puede contener cacahuetes, almen-
dra, avellana, sésamo, soja, lacteos, mostaza, huevo y apio.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético.......... 793 kJ / 189 kcal
Grasas| UG 8% (o

De las cuales saturadas 10g
Hidiates delcarbonol LI 16 g

De los cuales azucares 1191g
Hibralialime ntarg LT 249
Broteinas i UL 18 g
Sal TR 1249

Conservar entre 0y 6 2C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al
horno, frito o a la plancha.

3

436033"362891

160 g REF. 41021034 g |

BURVEGGIE SEITAN QUINOA Y VERDURAS 15



SABBIC®  rocowmoooermoreus
BURVEGGIE BIO

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

Preparado vegetal con seitan y curry tipo hamburguesa

INGREDIENTES

Agua, gluten de trigo* (seitan*) (17,3%), copos de avena¥*,
manzana*, arroz*, zanahoria*, maiz*, aceite de oliva*, pasas*
(pasas*, aceite de girasol*), sal marina, vinagre de manzana*,
extracto de levadura* (contiene trigo*)curry* (0,76%) (contie-
ne mostaza*). *De agricultura ecoldgica.

INFORMACION ALERGENICA
Contiene avena, trigo y mostaza. Puede contener cacahue-
tes, almendra, avellana, soja, lacteos, huevo, sésamo y apio.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético............ 890 kJ / 212 kcal
Grasgs HTHELELELELEEREELEEREREHEL 74 g

De las cuales saturadas 11516
Hidiates delcarbono I 19¢

De los cuales azucares 6.8 g
Hibraalinpentania TR 2 (o
Broteinas HHHEHETUEIEEREEELEEER) 16 g
Salli g 1l4g

Conservar entre 0y 6 2C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al

[l ‘ ‘ Hlm ‘I‘ ‘ m | ‘"H

8 "436033"362907" >

Durveggie seitan,
shiitake y pimientos

SABBIC
BURVEGGIE BIO

Scitan, shiitake y pimientos

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS
FUENTE DE FIBRA

Preparado vegetal con seitan, setas y pimientos
tipo hamburguesa

INGREDIENTES

Agua, pimiento entreverado* (21,3%), copos de avena*, glu-
ten de trigo*(seitan) (17%), setas shiitake* (6,6%), aceite de oli-
va*, cebolla*, tomate*, sal marina, especias* (contiene apio*),
azucar de cafia*, extracto de levadura* (contiene trigo*). (*De
agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene avena, trigo y apio. Puede contener cacahuetes,
almendra, avellana, sésamo, huevo, soja, lacteos, mostaza.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético............i 824 kJ / 196 kcal
Grasasi EEEITEEREEEEEELET Sdlg

De las cuales saturadas 141 o)
Hidiates de|carbono LTI 17 g

De los cuales azucares 389
Hibrallalimentang LT BI8lg
Broteinas LI 17 g
Sall i L& (o)

Conservar entre 0y 6 2C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al
0 o0 a la planc ‘ ‘

BURVEGGIE SEITAN, SHIITAKE Y PIMIENTOS 17

160 g  REF. 41021036 H‘ H‘!‘(!U!



burveggie
tofu y wakame

SAB

BURVEGGIE BIO

tofu y viakame

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS
FUENTE DE FIBRA

18 BURVEGGIE TOFU Y WAKAME

Preparado vegetal con tofu y algas tipo hamburguesa

INGREDIENTES

Agua, gluten de trigo*, tofu* (13,2%) (agua, habas de soja*, es-
tabilizante: sulfato calcico), copos de avena*, algas wakame*
(7.8%), brocoli*, borraja*, tomate*, aceite de oliva*, cebolla*,
salsa de soja* (agua, habas de soja*, trigo*, sal marina), sal
marina*, especias*. (*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA

contiene trigo y avena.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)
Valor energético..l.l L. 772 kJ / 184 kcal
GrasasHDIEEERERERRERRRRERE TR 9619

De las cuales saturadas 1lg
Hidratos (delcarbono I 119
De los cuales azucares 2Vig
Hioralalinpentana i 479
Broteias LI s 2049
Sallit i iananiiiaigng 150

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al

horno, frito o a la plancha.

436033"362921

160 g  REF 41021037 ¢ i




Preparado vegetal tipo salchicha alemana
INGREDIENTES

Agua, gluten de trigo*, tofu* (agua, habas de soja*, estabilizante:
sulfato de calcio), aceite de girasol*, levadura*(levadura*, harina de
trigo*, sal marina), almidon de maiz*, sal marina, especias*, salsa
de soja*(agua, habas de soja*, trigo*, sal marina), espesante: goma
xantana. goma garrofin; gelificante: carragenato; vinagre de man-
zana*, emulgente: lecitina de soja*.(*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene: trigo y soja. Puede contener: cacahuetes, avena, al-
mendra, avellana, apio, s€samo, lacteos, mostaza, huevo.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Salchiveggies

Esta familia de productos es una familia es-
trella. Gusta a toda la familia, se puede con-

ittt s Valor energético. .. 1062 k] / 254 kcal
tro objetivo, que no dejéis de descubrir junto
I 1 Grasasi I ETEITEEEEREEREELLELEL 18lg
a nosotros toda la familia. Encontrareis dife-
rentes sabores y formatos De las cuales saturadas 1ilg
’ Hidiates de|carbanol LT (3071 (0]
De los cuales azucares 1¥81¢f
Hibralalimmentama 1T Billg
Broteinas UL 2As| (o)
Sall v aar ian i iganiy, 1¥81¢f

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS _ _
Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir an-

tes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al horno,

frito o a la plancha.

436033"362624

8 >

20 SALCHIVEGGIES




Salchiveggie
ahumada

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS
FUENTE DE FIBRA

22 SALCHIVEGGIE AHUMADA

Preparado vegetal tipo salchicha ahumada

INGREDIENTES

Agua, aceite de girasol*, gluten de trigo*, proteina de soja*,
tomate*, levadura* (levadura*, harina de trigo*, sal marina),
salsa de soja* (agua, habas de soja*, trigo*, sal marina),
gelificante: carragenato; espesante: goma garrofin; aroma
natural (0,5%), sal marina, extracto de levadura* (contiene
trigo*), emulgente: lecitina de soja*. (*De agricultura eco-
l6gica).

INFORMACION ALERGENICA

Contiene trigo y soja. Puede contener huevos, cacahuetes,
lacteos, almendra, avellana, apio, mostaza y sésamo.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético............... 1059 kJ / 255 kcal
Grasas| UL T 9y

De las cuales saturadas 0249
Hidrateos del garbopo LIS 21519

De los cuales azucares 039
Fibralalimentamal LRI EREREERLY 51219
Brotemas I HLITUIEIRELRRIEREEELIERILE) 16 g
Sl AL AR EME R RLEY (LEL G

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir antes

de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al horno, frito o
a la plancha.

230 g  REF 41031019 g

Salchiveggie
ahumada mini

SABBIC

SALCHIVEGGIEBIO "™

[T

FUENTE DE FIBRA
ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

Preparado vegetal tipo salchicha ahumada

INGREDIENTES

Agua, aceite de girasol*, gluten de trigo*, proteina de soja*,
tomate*, levadura* (levadura*, harina de trigo*, sal marina),
salsa de soja* (agua, habas de soja*, trigo*, sal marina),
gelificante: carragenato; espesante: goma garrofin; aroma
natural (0,5%), sal marina, extracto de levadura* (contiene
trigo*), emulgente: lecitina de soja*. (*De agricultura eco-
l6gica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene trigo y soja. Puede contener huevos, cacahuetes,
lacteos, almendra, avellana, apio, mostaza y sésamo.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético.............. 1059 kJ / 255 kcal
Grasas I ELEREEEERRRERERLLARY 19¢g

De las cuales saturadas 029
Hidratos]delcarbonol 1T 2} %) (o]

De los cuales azucares 0} & (o]
Fibra @limentanal | AL LIELELEEIEEEELILY s124 (o]
Proteiras/ I ELERIRRELRRLRRRIREIEY 169
Sl AU ELAE LR R RN LAY iy

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir antes

de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al horno, frito o
a la plancha.

1259 REF. 41031029 g

SALCHIVEGGIE AHUMADA MINI 23



Salchiveggie
seitan 4 tofu

’ = N
::LBC!;I?;EGGIE BIO |
Scitan 4 tofu

-y

w B 4
=1y

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

24 SALCHIVEGGIE SEITAN TOFU

Preparado vegetal con seitan y tofu tipo salchicha
INGREDIENTES

Agua, gluten de trigo*(seitan*)(25,5%), aceite de girasol*,
tofu*(12,7%) (agua, habas de soja*, estabilizante: sulfato de cal-
ciol, levadura* (levadura*, harina de trigo*, sal marina), caldo
vegetal* (sal marina, harina de arroz*, extracto de levadura*,
cebolla*, ajo*, aceite de girasol*),sal marina, almidon de maiz?,
espesante: goma xantana, goma garrofin; aroma natural, ge-
lificante: carragenato; extracto de levadura* (contiene trigo*),
emulgente: lecitina de soja*. (*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene soja y trigo. Puede contener cacahuetes, avena, al-
mendra, avellana, huevo, sésamo, lacteos, mostaza y apio.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético...............0. 1071 kJ / 256 kcal
Grasas| UL T 2y

De las cuales saturadas l4g
Hidrateos del gafbono LTI R 10 g

De los cuales azucares 112|g
Fibralalimentamal LRI EREREERLY 1iolg
Brotemas I HLITUIEIRELRRIEREEELIERILE) 269
Sl AL AR EME R RLEY 1849

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir antes

de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al horno, frito o
a la plancha.

200 g  REF 41031030 g

Salchiveggie
tofu y quinoa

SABBIC
SALCHIVEGGIE BIO

totu y quinca

i =

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

Preparado vegetal con tofu y quinoa tipo salchicha
INGREDIENTES

Agua, tofu*(23,6%) (agua, habas de soja*, estabilizante: sulfato
de calcio), gluten de trigo*, quinoa cocida*(11,3%) (agua, qui-
noa*, sal marina), aceite de girasol*, zanahoria*, cebolla tosta-
da*, caldo vegetal* (sal marina, harina de arroz*, extracto de le-
vadura*, cebolla*, ajo*, aceite de girasol*), cebolla*, sal marina,
especias*,almidon de maiz*, espesante: goma xantana, goma
garrofin; gelificante: carragenato; emulgente: lecitina de soja*.
(*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene trigo y soja. Puede contener cacahuetes, avena, al-
mendra, avellana, lacteos, sésamo, apio, huevo, mostaza.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético............... 873 kJ / 209 kcal
Grasasi I EEREELEREERERE LAY 119

De las cuales saturadas 15 &} o)
Hidratos]delcarbonol 1T TAE) (9

De los cuales azucares 2illg
Fibra @limentanal | AL LIELELEEIEEEELILY 2449
Proteinas/ U LIUETEEEIEERLELELYELEY 199
Sl AU ELAE LR R RN LAY 179

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir antes

de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al horno, frito o
a la plancha.

200 g  REF 41031018 g

SALCHIVEGGIE TOFU QUINOA 25



No dejando de lado nuestro tofu natural, con
la multitud de usos que tiene. Ademas pre-
sentamos en esta familia una serie de tofus
con mas ingredientes saludables para que
hagas tus platos del dia a dia mas diferen-
ciales.

lofu quinoa
Yy 2anahoria

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

INGREDIENTES

Tofu* (78,6%) (agua, habas de soja*, estabilizante: sulfato de
calcio), zanahoria* (76%), quinoa cocida* (7,5%) (agua, qui-
noa*, sal marina), cebolla*, caldo vegetal* (sal marina, harina
de arroz*, extracto de levadura*, cebolla*, ajo*, aceite gira-
sol*), sal marina, gelificante: agar agar*, emulgente: lecitina

de soja*. (*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA

Contiene soja. Puede contener cacahuetes, trigo, avena, al-
mendra, avellana, sésamo, lacteos, apio, mostaza y huevo.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético............. 554 kJ / 133 kcal
Grasgs|HHTEEREHEEEHEEERLRLRLEHE 6,6 g

De las cuales saturadas 1414 (o)
Hidrares de|catbono I 49 g

De los cuales azucares 20l (o)
Hbraalimentarig T 2849
Broteinas P EEEETL 1Blg
ST (12 (o)

Conservar entre 0y 6 °C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al

horno, frito o a la plancha

43603

2359 REF 41061029 g
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Tofu natural
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MUY BAJO CONTENIDO DE SAL
ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

28 TOFU NATURAL

INGREDIENTES
Agua, habas de soja*, estabilizante: sulfato de calcio.
(*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene soja.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

ValoHenergeticali i 487 kJ / 117 kcal
Ermsas|LEEEEELHEEELEEELELEELE 6.6 g

De las cuales saturadas 149
Hidiates delcarbeno T 06g

De los cuales azucares 059
HibralR@line ftanig i R 431
Hopts st A RLLARIRAARARARRARAARARL 13 g
Sal AL 0,029

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al
horno, frito o a la plancha.

4009  REF 41061032 4
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Tofu frutos secos

SABBIC
TOFU BIO

fmtog secos

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

INGREDIENTES

Tofu* (87%)(agua, habas de soja*, estabilizante: sulfato de cal-
cio), cacahuete* (5,3%), avellanas* (4,1%), sésamo*, sal mari-
na, espesante: agar agar*. (*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene soja, cacahuete, avellana, sésamo. Puede conte-
ner trigo, avena, apio, almendra, lacteos, mostaza y huevo.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético........ 757 kJ / 182 kcal
Grasasp TR 1k (o)

De las cuales saturadas 219
fldiares de lcarRono T 1lg

De los cuales azucares 09g
Hibra@lime rtarg I 3649
Broternas LRGN 181q
Sal I RHTQ DU EO IR 092¢

Conservar entre 0y 6 °C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al

horno, frito o a la plancha.

436033"362082

2359 REF. 41061030 g |
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Seitan y tofu
tradicional

SEITAN Y TOFU BIO

tradicional

A —2
N -«

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

30 SEITAN Y TOFU TRADICIONAL

INGREDIENTES

Agua, gluten de trigo* (seitan)(23,9%), aceite de girasol*,
tofu*(12%)(agua, habas de soja*, estabilizante: sulfato de cal-
cio), tomate frito*(tomate*, aceite de oliva*, cebolla*, pue-
rro*, azucar de cafia*, sal, ajo*, corrector de la acidez: acido
citrico), cebolla*, levadura*(levadura*, harina de trigo*, sal
marina), sal marina, almidén de maiz*, vinagre de manzana¥*,
tomate*, salsa de soja* (agua, habas de soja*, trigo*, sal ma-
rina), espesantes: goma xantana, goma garrofin; extracto de
levadura* (contiene trigo*), gelificante: carragenato; emul-
gente: lecitina de soja*, especias*. (*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA

Contiene trigo, soja y apio. Puede contener cacahuetes, ave-
na, huevo, almendra, avellana, lacteos, mostaza y sesamo.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético............... 1084 kJ / 260 kcal
Grasasi IR LIEEE TR 11 fo)

De las cuales saturadas U7lg
Hldrgtes dejgarbeono I L IRERLARERL L 6.8 g

De los cuales azucares 3g
Hibralaltmentanal iR E I aREid 289
Broteinas |LITEEIRRRERIReRianiiil 23 g
Saliai g, 189

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir antes
de 48 horas. Modo de empleo. Al natural, al horno, frito o

L | ‘I |‘ ‘I ‘l |

436033"362471

250¢g REF. 41051009 8 ]




Platos preparados

Hoy en dia, por la falta de tiempo, se han de-
sarrollado productos faciles de preparar. Ahi
surge esta familia, sin dejar siempre de lado
la calidad, innovacion y el sabor os presen-
tamos una serie de platos para el disfrute de
todos.

32 PLATOS PREPARADOS

Hl nuccers vecaie sio

! huggtfs,i

FUENTE DE FIBRA
ALTO CONTENIDO DE PROTE(NAS
BAJO CONTENIDO DE GRASAS SATURADAS

Preparado vegetal tipo nugget

INGREDIENTES

Soja texturizada*, copos de maiz*, agua, gluten de trigo*, acei-
te de girasol*, proteina de soja*, aroma natural, harina de maiz*,
copos de patata*, estabilizante: agar agar* y goma garrofin®;
Psyllium*, extracto de levadura* (contiene trigo*), sal marina,
almidon de maiz*. (*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA
Contiene soja y trigo. Puede contener avena, cacahuetes,
almendra, avellana, huevo, lacteos, mostaza, apio y s€samo.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

De las cuales saturadas 079
Hidrates dejcarbona LI EIINAAL)Y 18 g
De los cuales azucares 449
Fibra alimentaria
Proteinas {1
Sl LRI ELE R AR ARR RN LRLLRRALY 1949

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Freir en aceite
muy caliente. Dejar enfriar 2 min.

436033"362723

180 g REF. 41071019 8 |

NUGGEHIH |59



filete crunchy

FUENTE DE FIBRA

ALTO CONTENIDO DE PROTEINAS

34 FILETE CRUNCHY

Preparado vegetal tipo filete

INGREDIENTES

Soja texturizada*, copos de maiz*, agua, gluten de trigo*,
aceite de girasol*, proteina de soja*, aroma natural, harina
de maiz*, copos de patata*, estabilizante: agar agar* y goma
garrofin*; Psyllium®*, extracto de levadura* (contiene trigo*),
sal marina, almidon de maiz*. (*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA

Contiene soja y trigo. Puede contener avena, cacahue-
tes, almendra, avellana, huevo, lacteos, mostaza, apio
y Sésamo.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético................. 796 kJ / 189 kcal
Grasast L EUEHEERULELEEELEREARRRERLEEEY ) 51319

De las cuales saturadas 079
Hidrates dej garbono 1LY 19¢g

De los cuales azucares 5121d
Fibra alimentamal i LRERETiinany 489
Broteinas ITHLIETL I ERELRIRaRLEd 14 g
SRR TR AR R AR IARIRY 11719

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Freir en aceite
muy caliente. Dejar enfriar 2 min.

436033"3

180 g REF. 41071020 8
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FUENTE DE PROTEINAS
ALTO CONTENIDO DE FIBRA
BAJO CONTENIDO DE GRASAS SATURADAS

Preparado vegetal tipo falafel

INGREDIENTES

Garbanzo cocido* (garbanzo cocido*, agua), agua, harina
de trigo*, cebolla*, aceite de oliva*, ajo*, sal marina, semilla
de sésamo*, comino*, pergjil*, cilantro*, pimenton dulce*,
curcuma*, nuez moscada*, cardamomo®, pimienta negra*.
(*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA

Contiene: trigo, sésamo. Puede contener avena, soja,
cacahuetes, avellana, almendra, apio, mostaza, huevo
y lacteos.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR 100G)

Valor energético.................. 733 kJ |/ 175 keal
GrasgasH LIS ELERELAEATRLRRIARELEY) 4649

De las cuales saturadas 0849
Hidratos] delcarbonal LTI 21g

De los cuales azucares 25 ¢l (o]
Fibra @limentaal AL LLILIELISELEELNLY 85g
Proteinas{{ IR ERELEREELEARELEERLRLY | 81lg
Sall LRI LEL LAY, 1424 (o]

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir
antes de 48 horas. Modo de empleo. Freir en aceite
caliente durante 3-5 minutos.

200 g REF. 41071018 8 1436033362693 >
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FUENTE DE PROTEINAS

Preparado vegetal con mungo tipo falafel

INGREDIENTES

Mungo cocido* (49,6%) (haba de soja verde mungo?*, agua),

agua, harina de trigo*, coco*, almidon de ma

iz*, sal marina,

especias* (contiene mostaza*). (*De agricultura ecologica).

INFORMACION ALERGENICA

Contiene: soja, mostaza, trigo. Puede contener avena,
cacahuetes, avellana, almendra, sésamo, apio, huevo

100G)

y lacteos.

INFORMACION NUTRICIONAL (POR
Valonensrgsetico 11T 921 kJ / 219 kcal
Grasas/ I DUTHREERERHERER IR LR 6,79

De las cuales saturadas 5649
Hidrgtes dejgarbeono 1 LITLIRERIARERA LY 28 g
De los cuales azucares 151519
Hibralaltmentanal IR ERAREiY 3449
Broteinas I TTRILEEEIRRRyERARnging 10 g
Sl R R AR R 0.85g

Conservar entre 0 y 6 2C. Una vez abierto consumir

antes de 48 horas. Modo de empleo. F
caliente durante 3-5 minutos.

4360

8

reir en aceite

33"362686
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Dénde 2Conoces el resto
encontrarnos de nuestras marcas?

C/Aneto 4. P.1Valdeconsejo.
50410 Cuarte de Huerva, Zaragoza.

976503301 - biosurya@biosurya.com
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VEGGIE

Fabricando
productos vegetales
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